

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi sokeriverosta annetun lain muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Sokeriverosta annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi uuden sokerilain edellyttämällä tavalla. Sokeriveron tuotolla rahoitettaisiin sokerilain nojalla kotimaiselle sokerituotannolle maksettava tuki. Esityksen mukaan sokeriveron määrä olisi edelleen 0,98 markkaa kilolta. Verosta vapautettaisiin tärkkelyspohjaiset ma-

keuttajat. Lisäksi lakiin ehdotetaan tehtäväksi eräitä teknisiä tarkistuksia.

Koska hallituksen esitys liittyy vuoden 1989 tulo- ja menoarvioesitykseen, se tulisi käsitellä tulo- ja menoarvioesityksen käsittelyn yhteydessä.

YLEISPERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Sokeriverosta annetun lain (872/79) nojalla peritään maassa valmistetusta ja maahan tuodusta sokerista sokeriveroa. Veron piiriin kuuluvat sekä sakkaroosi että tärkkelyspohjaiset makeutusaineet. Veron määrä on asetettu sellaiseksi, että veron tuotolla on voitu kattaa kotimaisen juurikassokerin tuotannon sekä kotimaisesta perunatärkkelyksestä ja ohratärkkelyksestä valmistettujen makeuttajien tukimenot. Kuluvan vuoden tulo- ja menoarviossa sokeriveron tuotoksi on arvioitu 185 milj. markkaa.

Vuoden 1988 alussa tuli voimaan sokerilaki (1327/87). Sen mukaan kotimaisen juurikassokerituotannon tukijärjestelmää muutetaan muun muassa siten, että tuella alennetaan sokerijuurikkaassa olevan raakasokerin hinta maailmanmarkkinahintatasolle.

Myös uuden sokerilain lähtökohtana on se, että kotimaisen sokerin tuotannon tuki rahoitetaan sokerista kannettavalla verolla. Koska tuen tarve on vuonna 1989 noin 180 miljoonaa markkaa, voidaan veromäärä säilyttää nykyise-

nä. Lakiin on tehtävä kuitenkin eräitä muita tarkistuksia.

2. Ehdotetut muutokset

2.1. Soveltamisala

Sokeriveron piiriin kuuluvat nykyisin sekä sakkaroosipohjaiset että tärkkelykseen perustuvat makeutusaineet. Tärkkelyspohjaisille sokereille ei enää makseta valtion varoista tukea. Tämän johdosta ne ehdotetaan vapautettaviksi myös sokeriverosta. Muilta osin soveltamisala säilyisi samana kuin nykyisin eli veroa olisi suoritettava sekä maassa valmistetusta että maahan tuodusta sokerista.

2.2. Veron määrä

Kotimaisen sokerituotannon tukeen arvioidaan tarvittavan vuonna 1989 noin 180 milj. markkaa. Nykyisin veroperustein laskettuna sokeriveroa kertyisi vuonna 1989 noin 180

milj. markkaa. Jotta sokeriveron tuotolla voitaisiin rahoittaa vuonna 1989 sokerituotannon tukeen tarvittava määräraha, ei veron määrää tarvitse muuttaa nykyisestä. Tuen tarvetta ja veron määrää arvioitaessa on oletettu, että raakasokerista kannetaan edelleen tullia 0,57 markkaa kilolta.

2.3. Voimassaoloaika

Nykyinen sokeriverosta annettu laki on voimassa kuluvan vuoden loppuun. Uusi sokerilaki koskee vuosina 1988—1990 viljeltyjä sokerijuurikkaita ja niistä valmistettua sokeria. Koska sokerituotannon tuesta valtiolle aiheutuvat menot on tarkoitus rahoittaa sokeriveron tuotolla, tulisi sokeriverolain voimassaoloaika jatkua vuoden 1991 loppuun. Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan vuoden 1989 alusta.

3. Asian valmistelu

Lakiehdotus on valmisteltu valtiovarainmi-

nisteriön ja sokeriasian neuvottelukunnan yhteistyönä.

4. Esityksen organisatoriset ja henkilöstövaikutukset

Verotuksen toimittaisi edelleen tullilaitos. Esityksellä ei ole organisatorisia eikä henkilöstövaikutuksia.

4. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Koska sokerituotannon kokonaistuki ja sokeriveron tuotto ovat määrältään saman suuriset, ei veron määrällä ole suoranaista vaikutusta sokerin kotimaiseen hintaan. Hinta määräytyy tuontisokerin ja kotimaisen juurikassokerin hintojen ja määrien perusteella.

Vuoden 1989 sokerituotannon mukaan arvioituna sokeriveroa ennakoidaan kertyvän noin 180 milj. markkaa vuonna 1989.

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT

1. Lakiehdotuksen perustelut

2 §. Pykälässä määritellään sokeri. Nykyiseen lakiin verrattuna määritelmää on muutettu siten, että glukoosisiirapin määritelmä on poistettu pykälästä tarpeettomana.

3 §. Pykälään on lisätty uusi 3 momentti, jonka mukaan veroa on suoritettava myös siitä sokerista, joka otetaan valmistuspaikalle käytettäväksi muiden kuin tässä laissa tarkoitettujen tuotteiden valmistukseen.

5 §. Verottomuutta koskevaa säännöstöä on tarkistettu siten, että pykälästä on poistettu viittaus valtioneuvoston määräämiin ehtoihin. Verottomuuden edellytykset tarkistettaisiin normaalin verotarkastuksen yhteydessä.

Uuden 7-kohdan mukaan peruna- tai ohra-
tärkkelyksestä valmistettu sokeri olisi veroton-

ta sellaisenaan sekä sisältyessään muuhun sokeriin. Näille tärkkelyspohjaisille sokereille ei maksettaisi myöskään tukea.

12 §. Lain voimassaoloaika jatketaan kolmella vuodella eli vuoden 1991 loppuun.

2. Voimaantulo

Ehdotettu lainmuutos on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 1989.

3. Säättämisjärjestys

Lakiehdotus on käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 68 §:n mukaisessa uutta tai lisättyä veroa koskevassa säättämisjärjestyksessä.

Edellä sanotun perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

sokeriverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan sokeriverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain (872/79) 2 ja 5 § sekä 12 §:n 1 momentti,

sellaisina kuin ne ovat, 2 § 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetussa laissa (670/87), 5 § osittain muutettuna edellä mainitulla 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetulla lailla ja 12 §:n 1 momentti 26 päivänä marraskuuta 1982 annetussa laissa (854/82), sekä

lisätään 3 §:ään uusi 3 momentti seuraavasti:

2 §

Sokerilla tarkoitetaan tässä laissa tullitariffin nimikkeisiin 17.01 ja 17.02 kuuluvia tuotteita ja nimikkeeseen 21.06 kuuluvaa siirappia, lukuun ottamatta laktoosia ja sokeriväriä sekä kemiallisesti puhdasta maltoosia ja fruktoosia.

3 §

Milloin verovelvollinen on ottanut käyttöön valmistuspaikalla sokeria muiden kuin tässä laissa tarkoitettujen tuotteiden valmistukseen, on vero suoritettava käyttöön otettujen määrien perusteella.

5 §

Verotonta on:

1) maassa valmistettu sokeri, joka viedään maasta tai siirretään vapaa-alueelle, tullivaras-toon tai verottomien tavaroiden myymälään;

2) maahan tuotu sokeri, milloin se maahan tuotaessa on tullitonta muun säädöksen kuin tullitariffilain (660/87) tai muun sopimuksen kuin tulleja koskevan kansainvälisen sopimuksen perusteella, jollei mainitussa säädöksessä tai sopimuksessa ole toisin säädetty tai määrätty;

3) sokeri, joka käytetään tässä laissa tarkoitettujen tuotteiden valmistukseen;

4) sokeri, joka käytetään hiivan, rehujen tai tullitariffin nimikkeisiin 30.03 ja 30.04 kuuluvien lääkkeiden valmistukseen;

5) sokeri, joka käytetään tullitariffin nimikkeeseen 17.02 kuuluvan sokerivärin, nimikkeisiin 29.18, 29.22—23, 29.32—34 ja 29.40 kuuluvien orgaanisten hedelmä- ja aminohappojen sekä nimikkeeseen 35.07 kuuluvien entsyymien valmistukseen;

6) sokeri, joka käytetään sellaisen vientitavaran valmistukseen, josta ei suoriteta hinnan-erokorvausta; sekä

7) peruna- tai ohratärkkelyksestä valmistettu sokeri sellaisenaan tai sisältyessään muuhun sokeriin.

12 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1991 loppuun.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1989.

Helsingissä 23 päivänä syyskuuta 1988

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Valtiovarainministeri *Erkki Liikanen*

Laki

sokeriverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan sokeriverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain (872/79) 2 ja 5 § sekä 12 §:n 1 momentti,

sellaisina kuin ne ovat, 2 § 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetussa laissa (670/87), 5 § osittain muutettuna edellä mainitulla 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetulla lailla ja 12 §:n 1 momentti 26 päivänä marraskuuta 1982 annetussa laissa (854/82), sekä

lisätään 3 §:ään uusi 3 momentti seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

2 §

Sokerilla tarkoitetaan tullitariffin nimikkeisiin 17.01 ja 17.02 kuuluvia tuotteita, lukuun ottamatta laktoosia, kemiallisesti puhdasta maltoosia ja fruktoosia, sokeriväriä *sekä glukosisiirappia, jossa pelkistävän sokerin määrä ilmaistuna dekstroosina kuivapainosta on alle 60 prosenttia.* Sokerilla tarkoitetaan lisäksi nimikkeeseen 21.06 kuuluvaa maustettua tai värjättyä siirappia.

2 §

Sokerilla tarkoitetaan tässä laissa tullitariffin nimikkeisiin 17.01 ja 17.02 kuuluvia tuotteita ja nimikkeeseen 21.06 kuuluvaa siirappia, lukuun ottamatta laktoosia ja sokeriväriä sekä kemiallisesti puhdasta maltoosia ja fruktoosia.

3 §

Milloin verovelvollinen on ottanut käyttöön valmistuspaikalla sokeria muiden kuin tässä laissa tarkoitettujen tuotteiden valmistukseen, on vero suoritettava käyttöön otettujen määrien perusteella.

5 §

Verotonta on:

1) maassa valmistettu sokeri, joka viedään maasta tai siirretään vapaa-alueelle, tullivarastoon tai verottomien tavaroiden myymälään;

2) maahan tuotu sokeri, milloin se maahan tuotaessa on tullitonta muun säädöksen kuin tullitariffilain (359/68) tai muun sopimuksen kuin tullessa koskevan kansainvälisen sopimuksen perusteella, jollei mainituissa säädöksessä tai sopimuksessa ole toisin säädetty tai määrätty; sekä

3) valtioneuvoston määräämillä ehdoilla sokeri, joka käytetään:

a) tässä laissa tarkoitettujen tuotteiden valmistukseen;

b) hiivan, tullitariffin nimikkeisiin 30.03 ja

5 §

Verotonta on:

1) maassa valmistettu sokeri, joka viedään maasta tai siirretään vapaa-alueelle, tullivarastoon tai verottomien tavaroiden myymälään;

2) maahan tuotu sokeri, milloin se maahan tuotaessa on tullitonta muun säädöksen kuin tullitariffilain (660/87) tai muun sopimuksen kuin tullessa koskevan kansainvälisen sopimuksen perusteella, jollei mainituissa säädöksessä tai sopimuksessa ole toisin säädetty tai määrätty;

3) sokeri, joka käytetään tässä laissa tarkoitettujen tuotteiden valmistukseen;

4) sokeri, joka käytetään hiivan, rehujen tai tullitariffin nimikkeisiin 30.03 ja 30.04 kuuluvien lääkkeiden valmistukseen;

Voimassa oleva laki

30.04 kuuluvien lääkkeiden tai rehujen valmistukseen;

c) tullitariffin nimikkeeseen 17.02 kuuluvan sokeriväarin, nimikkeisiin 29.18, 29.22, 29.23, 29.32—29.34 ja 29.40 kuuluvien orgaanisten hedelmä- ja aminohappojen sekä nimikkeeseen 35.07 kuuluvien entsyymien valmistukseen; sekä

d) sellaisen vientitavaran valmistukseen, jonka osalta ei suoriteta hinnanerokorvausta.

12 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1988 loppuun.

— — — — —

Ehdotus

5) sokeri, joka käytetään tullitariffin nimikkeeseen 17.02 kuuluvan sokeriväarin, nimikkeisiin 29.18, 29.22—23, 29.32—34 ja 29.40 kuuluvien orgaanisten hedelmä- ja aminohappojen sekä nimikkeeseen 35.07 kuuluvien entsyymien valmistukseen;

6) sokeri, joka käytetään sellaisen vientitavaran valmistukseen, josta ei suoriteta hinnan-erokorvausta; sekä

7) *peruna- tai ohratärkkelyksestä valmistettu sokeri sellaisenaan tai sisältyessään muuhun sokeriin.*

12 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1991 loppuun.

— — — — —

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1989.
